
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN                         

HUYỆN CÔN ĐẢO 
                      

Số:           /BC-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                       

           Côn Đảo, ngày       tháng        năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 2021 

và phương hướng thực hiện nhiệm vụ năm 2022 

  

 Căn cứ Quyết định số 3839/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế – xã 

hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện: Nghị quyết số 41/NQ-

HĐND ngày 28/12/2020; Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 28/12/2020; Nghị 

quyết số 40/NQ-HĐND ngày 28/12/2020; Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 

22/3/2021; Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 24/08/2021 của HĐND huyện Côn 

Đảo; 

Căn cứ Quyết định số 1521/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện Côn Đảo về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế – xã hội, quốc phòng – 

an ninh và dự toán thu – chi Ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ các Quyết định: Quyết định số 180/QĐ-UBND ngày 08/3/2021, 

Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 18/4/2021, Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 

25/8/2021, Quyết định số 1049/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Côn về việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2021; 

UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 

năm 2021  và phương hướng thực hiện nhiệm năm 2022 như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHI SỰ NGHIỆP KINH TẾ 

NĂM 2021 

1. Tổng kế hoạch vốn năm 2021 là 257.161 triệu đồng, gồm: 

- Kế hoạch vốn được giao đầu năm là: 169.382 triệu đồng, bao gồm 36 dự án 

và nhiệm vụ chi; Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là: 144.366 triệu đồng, bao gồm 37 

dự án và nhiệm vụ chi; 

- Tổng số vốn chuyển số dư dự toán năm 2020 sang năm 2021 là: 16.038 

triệu đồng, bao gồm 07 dự án và nhiệm vụ chi; 

- Kế hoạch vốn bố trí từ nguồn kết dư ngân sách là: 96.757 triệu đồng, bao 

gồm 25 dự án và nhiệm vụ chi. 

2. Ước giải ngân năm 2021 là 215.575 triệu đồng (đạt tỷ lệ 83,83% so với 

kế hoạch vốn sau điều chỉnh), trong đó: 

- Giải ngân kế hoạch vốn SNKT năm 2021: 126.200 triệu đồng, đạt 87,42% 

kế hoạch vốn sau điều chỉnh (144.366 triệu đồng). Chi tiết theo Phụ lục 01 đính 

kèm. 

- Giải ngân số vốn chuyển số dư dự toán năm 2020 sang năm 2021: 3.038 

triệu đồng, đạt 18,94% so với tổng vốn chuyển số dư (16.038 triệu đồng). Chi tiết 

theo Phụ lục 02 đính kèm. 
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- Giải ngân kế hoạch vốn SNKT năm 2021 bố trí từ nguồn kết dư ngân sách: 

86.337 triệu đồng, đạt 89,23% kế hoạch vốn bố trí sau điều chỉnh (99.757 triệu 

đồng). Chi tiết theo Phụ lục 03 đính kèm. 

II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ  

1. Các dự án sự nghiệp kinh tế năm 2021 

1.1. Chiếu sáng công cộng (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ 

đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 1.847 triệu đồng, đã giải ngân 1.075 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 1.847 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.2. Duy trì và chăm sóc cây xanh huyện Côn Đảo (Phòng Tài nguyên – 

Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 27.448 triệu đồng, đã giải ngân 

21.437 triệu đồng (bao gồm tạm ứng hợp đồng). Ước giải ngân năm 2021 là 

27.448 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.3. Cải tạo vỉa hè đường Phạm Văn Đồng (đoạn từ Phạm Hùng đến Lê 

Duẩn) (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư):    

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 7.744 triệu đồng, đã giải ngân 6.630 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 7.744 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.4. Cải tạo vỉa hè đường Trần Văn Thời (Phòng Tài nguyên – Môi 

trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 5.538 triệu đồng, đã giải ngân 3.923 

triệu đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 5.538 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.5. Cải tạo vỉa hè Đường Phạm Hùng (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 7.820 triệu đồng, đã giải ngân 5.343 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 7.820 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.6. Cải tạo vỉa hè đường Lê Văn Lương (Phòng Tài nguyên – Môi 

trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 6.639 triệu đồng, đã giải ngân 2.864 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 6.639 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.7. Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn An Ninh (Phòng Tài nguyên – Môi 

trường làm Chủ đầu tư): 
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- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 5.919 triệu đồng, đã giải ngân 2.636 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 5.919 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.8. Trồng thử nghiệm cây tạo cảnh quan trên tuyến đường từ Bến Đầm 

về Trung tâm huyện Côn Đảo (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu 

tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 531 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 531 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã hoàn thiện hồ sơ thiết kế và đang đăng ký lịch thông qua ý 

kiến UBND huyện trước khi trình phê duyệt theo quy định. 

1.9. Cải tạo mảng xanh trước Trung tâm văn hóa huyện Côn Đảo (giai 

đoạn 2) (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 4.318 triệu đồng, đã giải ngân 199 

triệu đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 1.439 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đang tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch được duyệt tại 

Quyết định số 1033/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của UBND huyện. 

1.10. Trồng thử nghiệm cây tạo cảnh quan trên tuyến đường từ Sân bay 

Cỏ Ống về Trung tâm huyện Côn Đảo (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 1.296 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 1.296 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã hoàn thiện hồ sơ thiết kế và đang đăng ký lịch thông qua ý 

kiến UBND huyện trước khi trình phê duyệt theo quy định. 

1.11. Đường hoa xuân năm 2021 (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư):  

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 3.216 triệu đồng, đã giải ngân 3.209 triệu 

đồng.  

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

460/QĐ-UBND ngày 27/5/2021. Chủ đầu tư đang lập các thủ tục thanh, quyết toán 

và tất toán tài khoản theo quy định. 

1.12. Nạo vét, khơi thông hệ thống thoát nước nội thị (Phòng Tài nguyên 

– Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 256 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 256 triệu đồng. 

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

1156/QĐ-UBND ngày 11/11/2021. Chủ đầu tư đang lập các thủ tục thanh, quyết 

toán và tất toán tài khoản theo quy định. 

1.13. Cải tạo hạ tầng khu vực xung quanh nhà Văn hóa Khu 8 (Phòng 

Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 700 triệu đồng, đã giải ngân 407 

triệu đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 700 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 
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1.14. Xây dựng mương hở thoát nước trên tuyến đường Cỏ Ống (Phòng 

Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 5.166 triệu đồng, đã giải ngân 2.109 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 5.166 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.15. Xây dựng mương hở thoát nước trên tuyến đường Bến Đầm 

(Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 5.782 triệu đồng, đã giải ngân 2.854 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 5.782 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.16. Cải tạo cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa khu dân cư số 5 

(Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 300 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 300 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã trình phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật. 

1.17. Cải tạo cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa khu dân cư số 8 

(Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 729 triệu đồng, đã giải ngân 559 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 729 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng. Chủ đầu tư đang lập 

các thủ tục quyết toán dự án hoàn thành theo quy định. 

1.18. Cải tạo các tuyến đường nội bộ hiện hữu quanh nhà văn hóa khu 

dân cư số 5 (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 1.241 triệu đồng, đã giải ngân 626 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 1.241 triệu đồng.   

- Công trình đã khởi công xây dựng theo Thông báo khởi công số 23/TB-

TNMT ngày 11/5/2021. Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp 

đồng ký kết và giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo 

quy định. 

1.19. Cải tạo cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa Khu dân cư số 10 

(Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 300 triệu đồng, đã giải ngân 130 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 300 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng. Chủ đầu tư đang lập 

các thủ tục quyết toán dự án hoàn thành theo quy định. 

1.20. Nâng cấp cải tạo đường hẻm khu 5 (Điểm đầu giao đường Nguyễn 

Huệ, điểm cuối giao đường Tôn Đức Thắng) (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bổ sung năm 2021 là 275 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 275 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đang tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch được duyệt tại 

Quyết định số 944/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của UBND huyện. 
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1.21. Đường đèn nghệ thuật trang trí (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bổ sung năm 2021 là 120 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 120 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đang trình UBND huyện phê duyệt dự toán kinh phí để triển 

khai thực hiện. 

1.22. Lắp đặt đèn chiếu sáng công cộng đường lên cầu Ma Thiên Lãnh 

(Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bổ sung năm 2021 là 300 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 300 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đang trình UBND huyện phê duyệt dự toán kinh phí để triển 

khai thực hiện. 

1.23. Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bổ sung năm 2021 là 380 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 380 triệu đồng. 

- UBND huyện đã có Tờ trình số 171/TTr-UBND ngày 22/11/2021 gửi Sở 

Tài nguyên và Môi trường thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

1.24. Vệ sinh đô thị (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch sau điều chỉnh là 6.488 triệu đồng, đã giải ngân 4.060 triệu đồng. 

Ước giải ngân năm 2021 là 6.488 triệu đồng. 

- Hiện nhà thầu đang triển khai thực hiện theo tiến độ hợp đồng ký kết và 

giải ngân theo khối lượng thực tế thực hiện được nghiệm thu theo quy định. 

1.25. Sự nghiệp môi trường (Quan trắc môi trường định kỳ 01 lần/năm; 

Chi ngày môi trường thế giới, tuần lễ nước sạch; Chi tuyên truyền, phổ biến 

nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường; Tổ chức Phong trào Ngày Thứ bảy 

Xanh - Sạch - Đẹp trên địa bàn huyện Côn Đảo; Tổ chức Hội thi vẽ tranh về 

bảo vệ môi trường; Tổ chức Hội thi vẽ tranh về bảo vệ môi trường; Kiểm tra 

môi trường...): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 352 triệu đồng, đã giải ngân 134 

triệu đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 352 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đang triển khai in ấn tài liệu tuyên truyền, hợp đồng môi trường 

và thực hiện quan trắc môi trường định kỳ hàng năm theo đúng tiến độ. 

1.26. Côn Đảo - Nói không với túi ni lông và hướng đến mục tiêu không 

rác thải nhựa (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 200 triệu đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 200 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã triển khai thí điểm tại Chợ Côn Đảo, triển khai phổ biến 

kiến thức về túi ni lông và rác thải nhựa, phân loại rác thải, ủ phân hữu cơ từ rác 

thải cho khu dân cư. Kết hợp Trung tâm bảo tồn di tích quốc gia triển khai nói 

không với túi ni lông tại Nghĩa trang Hàng Dương Côn Đảo; phối hợp các Trường 

triển khai xây dựng mô hình “Trường học không rác thải nhựa”, mô hình “Tổ tự 

quản về bảo vệ môi trường”. 

1.27. Kinh phí duy tu đường giao thông (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu 

tư): 
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- Kế hoạch sau điều chỉnh là 2.658 triệu đồng. Chưa giải ngân kế hoạch vốn. 

Ước giải ngân năm 2021 là 1.300 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số 

29/QĐ-KT. Hiện đã thực hiện được khoảng 50% khối lượng công việc theo hợp 

đồng. 

1.28. Kiên cố hóa các tuyến mương tại Khu dân cư số 01 (Phòng Kinh tế 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 12.731 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn.  

- UBND huyện đã chuyển nhiệm vụ Chủ đầu tư sang Ban quản lý dự án đầu 

tư xây dựng huyện tại Quyết định số 1049/QĐ-UBND ngày 28/10/2021. 

1.29. Kiên cố hóa các tuyến mương còn lại Khu dân cư số 02 (Phòng 

Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 14.983 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. 

- UBND huyện đã chuyển nhiệm vụ Chủ đầu tư sang Ban quản lý dự án đầu 

tư xây dựng huyện tại Quyết định số 1049/QĐ-UBND ngày 28/10/2021. 

1.30. Xây dựng biểu tượng du lịch (Logo), phục vụ công tác tuyên 

truyền, quảng bá và xúc tiến du lịch Côn Đảo (Phòng Văn hóa và Thông tin 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 350 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. 

- Hiện đang tổ chức cuộc thi sáng tác biểu tượng (Logo) và khẩu hiệu 

(Slogan) du lịch Côn Đảo theo kế hoạch 162/KH-UBND ngày 28/6/2021 của 

UBND huyện. 

1.31. Gắn đèn các cây di sản trên một phần trục đường Lê Duẩn và Tôn 

Đức Thắng (Phòng Văn hóa và Thông tin làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 840 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. 

- Do ảnh hưởng dịch Covid-19 nên đơn vị tư vấn chưa thể vận chuyển thiết 

bị ra Côn Đảo để lắp đặt thử nghiệm. 

1.32. Lắp đặt camera thông minh giám sát an ninh trật tự trên địa bàn 

huyện (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư):  

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 2.340 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 2.340 triệu đồng. 

- Công trình đã khởi công ngày 15/11/2021 theo Thông báo số 84/TB-

QLDA ngày 14/11/2021. Hiện nhà thầu đang tổ chức triển khai thực hiện theo Hợp 

đồng. 

1.33. Sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa Khu dân cư số 

01, 02, 03 (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 4.902 triệu đồng, đã giải ngân 1.689 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 4.902 triệu đồng. 

- Công trình đã khởi công ngày 18/10/2021 theo Thông báo số 64/TB-

QLDA ngày 15/10/2021. Hiện nhà thầu đang tổ chức triển khai thực hiện theo Hợp 

đồng. 
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1.34. Phố đi bộ đường Tôn Đức Thắng giai đoạn tiếp theo (Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 3.600 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 3.600 triệu đồng. 

- UBND huyện đã thông qua phương án tại Thông báo số 642/TB-UBND 

ngày 28/10/2021. Chủ đầu tư đã hoàn thiện hồ sơ Báo cáo KTKT trình UBND 

huyện phê duyệt tại Tờ trình số 156/TTr-QLDA ngày 05/11/2021. 

1.35. Cải tạo, nâng cấp đường bên hông miếu bà Phi Yến (Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 3.316 triệu đồng, đã giải ngân 1.120 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 3.316 triệu đồng. 

- Công trình khởi công ngày 30/7/2021. Hiện nhà thầu đang triển khai thi 

công hạng mục nền, mặt đường. 

1.36. Nâng cấp đường Tạ Uyên (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 6.952 triệu đồng, đã giải ngân 3.783 triệu 

đồng (tạm ứng hợp đồng, chi GPMB). Ước giải ngân năm 2021 là 6.952 triệu 

đồng. 

- Công trình khởi công ngày 13/9/2021. Hiện nhà thầu đang triển khai thi 

công hạng mục hệ thống thoát nước. 

1.37. Kiên cố hóa các tuyến mương tại Khu dân cư số 01 (Ban quản lý 

dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 12.731 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. 

- UBND huyện chuyển nhiệm vụ Chủ đầu tư từ Phòng Kinh tế sang Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư tại Quyết định số 1049/QĐ-

UBND ngày 28/10/2021. 

1.38. Kiên cố hóa các tuyến mương còn lại Khu dân cư số 02 (Ban quản 

lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2021 là 14.983 triệu đồng. Kế hoạch vốn sau 

điều chỉnh là 3.600 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 

2021 là 3.600 triệu đồng. 

- Chủ đẩu tư đang tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch được duyệt tại 

Quyết định số 1127/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND huyện. 

1.39. Chỉnh trang cơ sở hạ tầng cảng Bến Đầm (Ban quản lý cảng Bến 

Đầm làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch sau điều chỉnh là 8.172 triệu đồng, đã giải ngân 2.600 triệu đồng. 

Ước giải ngân năm 2021 là 8.172 triệu đồng. 

- Hiện đã hoàn thành công tác thảm bê tông nhựa nóng mặt đường. 

2. Các dự án chuyển số dư dự toán năm 2020 sang năm 2021 

2.1 Đường hoa xuân năm 2021 (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 155 triệu đồng, đã 

giải ngân 155 triệu đồng. 
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- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

460/QĐ-UBND ngày 27/5/2021. Chủ đầu tư đã lập các thủ tục thanh, quyết toán 

và tất toán tài khoản theo quy định. 

2.2 Đường đèn nghệ thuật trang trí (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 619 triệu đồng, đã 

giải ngân 619 triệu đồng. 

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

538/QĐ-UBND ngày 12/6/2021. Chủ đầu tư đã lập các thủ tục thanh, quyết toán 

và tất toán tài khoản theo quy định. 

2.3 Hạ tầng điện nước vào khu vực nhà máy xử lý rác Côn Đảo (Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 13.000 triệu đồng, 

chưa giải ngân kế hoạch vốn. 

- Hiện đang vướng thủ tục chuyển đổi đất rừng. 

2.4 Cải tạo các tuyến đường nội bộ trong Trung tâm Văn hóa Thông tin 

và Thể thao (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 600 triệu đồng, đã 

giải ngân 396 triệu đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 600 triệu đồng. 

2.5 Sửa chữa, cải tạo mặt sân vận động 30 tháng 4 (Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 1.500 triệu đồng, 

đã giải ngân 647 triệu đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 1.500 triệu đồng. 

2.6 Cải tạo tuyến đường vào cổng chính nghĩa trang Hàng Dương (giai 

đoạn 1) (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 48 triệu đồng, 

chưa giải ngân kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 48 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã nghiệm thu báo cáo kiểm toán dự án hoàn thành và trình 

UBND huyện phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Tờ trình số 160/TTr-

QLDA ngày 12/11/2021. 

2.7 Sửa chữa cải tạo cơ sở vật chất Văn phòng huyện Côn Đảo và khối 

Đoàn thể năm 2020 (Văn phòng huyện Côn Đảo làm Chủ đầu tư): 

- Số dư dự toán năm 2020 được chuyển sang năm 2021 là 118 triệu đồng, đã 

giải ngân 117 triệu đồng. 

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

1013/QĐ-UBND ngày 15/10/2021. Chủ đầu tư đã lập các thủ tục thanh, quyết toán 

và tất toán tài khoản theo quy định. 

3. Các dự án sự nghiệp kinh tế năm 2021 bố trí từ kết dư ngân sách 

3.1 Kéo dài đường trước mặt Trường THCS Lê Hồng Phong đến điểm 

giao với đường Nguyễn Huệ (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 7.664 triệu đồng, đã giải ngân 3.000 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 5.664 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 
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3.2 Phố đi bộ Tôn Đức Thắng (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện làm Chủ đầu tư):  

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 8.739 triệu đồng, đã giải ngân 4.000 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 8.739 triệu đồng. 

- Nhà thầu đã hoàn thành khoản 90% khối lượng công việc theo hợp đồng. 

Hiện đang thực hiện hạng mục đèn trang trí, lắp hệ thống đài phun nước để hoàn 

thiện nghiệm thu công trình đưa vào sử dụng. 

3.3 Sửa chữa trụ sở và đoạn kè của Ban quản lý cảng Bến Đầm (Ban 

quản lý cảng Bến Đầm làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được bố trí năm 2021 là 256 triệu đồng, đã giải ngân 256 

triệu đồng. 

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

793/QĐ-UBND ngày 06/8/2021. Chủ đầu tư đã lập các thủ tục thanh, quyết toán 

và tất toán tài khoản theo quy định. 

3.4 Kiên cố hóa kênh mương tại Khu dân cư số 9 (bao gồm các tuyến 

mương số: 30, 31) (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 8.739 triệu đồng, đã giải ngân 4.785 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 7.629 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 

3.5 Kiên cố hóa kênh mương tại Khu vực Hồ Quang Trung II (bao gồm 

các tuyến mương số: 9, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24) (Phòng Kinh tế làm Chủ 

đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 6.792 triệu đồng, ước giải ngân 5.688 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 6.792 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 

3.6 Kiên cố hóa kênh mương tại Khu vực Dốc Ông Tổng (bao gồm các 

tuyến mương số: 25, 26, 27) (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 6.480 triệu đồng, ước giải ngân 1.869 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 5.000 triệu đồng 

- Công trình khởi công ngày 12/11/2020, thời gian thực hiện 12 tháng. Hiện 

đã hoàn thành khoản 85% khối lượng công việc theo hợp đồng. 

3.7 Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Thị Minh Khai (Phòng Tài nguyên – 

Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 4.606 triệu đồng, đã giải ngân 1.529 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 4.606 triệu đồng. 

- Công trình nghiệm thu hoàn thành, hiện đang lập các thủ tục thanh quyết 

toán theo quy định. 

3.8 Cải tạo vỉa hè đường Lê Duẩn (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 1.816 triệu đồng, đã giải ngân 1.016 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 1.816 triệu đồng. 

- Công trình nghiệm thu hoàn thành, hiện đang lập các thủ tục thanh quyết 

toán theo quy định. 
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3.9 Cải tạo vỉa hè đường Lê Đức Thọ (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 1.465 triệu đồng, đã giải ngân 961 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 1.465 triệu đồng. 

- Công trình nghiệm thu hoàn thành, hiện đang lập các thủ tục thanh quyết 

toán theo quy định. 

3.10 Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Văn Trỗi (Phòng Tài nguyên – Môi 

trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh là 2.881 triệu đồng, đã giải ngân 1.117 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 2.881 triệu đồng. 

- Công trình nghiệm thu hoàn thành, hiện đang lập các thủ tục thanh quyết 

toán theo quy định. 

3.11 Xây dựng các đường bên hông và trước mặt trường THCS Côn 

Đảo (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được bố trí năm 2021 là 2.212 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 2.212 triệu đồng. 

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

1178/QĐ-UBND ngày 15/11/2021. Chủ đầu tư đang lập các thủ tục thanh, quyết 

toán và tất toán tài khoản theo quy định. 

3.12 Cải tạo tuyến đường vào cổng chính nghĩa trang Hàng Dương (giai 

đoạn 1) (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được bố trí năm 2021 là 1.421 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 1.421 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã nghiệm thu báo cáo kiểm toán dự án hoàn thành và trình 

UBND huyện phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Tờ trình số 160/TTr-

QLDA ngày 12/11/2021. 

3.13 Truyền thông nâng cao nhận thức, ý thức và trách nhiệm bảo vệ 

môi trường kết hợp quảng bá các loại hình du lịch sinh thái tại Côn Đảo 

(Phòng Tài nguyên và Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được bố trí năm 2021 là 205 triệu đồng, đã giải ngân 205 

triệu đồng. 

- Dự án đã được UBND huyện phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại 

Quyết định số 1580/QĐ-UBND ngày 31/12/2020. 

3.14 Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Cỏ Ống (Phòng Kinh tế làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 9.371 triệu đồng, đã giải ngân 6.647 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 8.678 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 

3.15 Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Bến Đầm (Phòng Kinh tế làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 9.371 triệu đồng, đã giải ngân là 7.021 triệu 

đồng. Ước giải ngân năm 2021 là 9.272 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 
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3.16 Cải tạo vỉa hè và mương thoát nước đường Phan Chu Trinh 

(Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 9.371 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 5.896 triệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 

3.17 Nâng cấp đường Lưu Chí Hiếu (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 6.142 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 5.693 riệu đồng. 

- Công trình đã hoàn thành. Chủ đầu tư đang lập hồ sơ quyết toán dự án 

hoàn thành theo quy định. 

3.18 Kinh phí duy tu đường giao thông (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu 

tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 320 triệu đồng, đã giải ngân 320 triệu đồng. 

- Công trình đã được UBND huyện phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

(2020). 

3.19 Cải tạo tuyến đường vào cổng chính Nghĩa Trang Hàng Dương 

(giai đoạn 2) (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được bố trí năm 2021 là 2.037 triệu đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2021 là 2.037 triệu đồng. 

- Chủ đầu tư đã nghiệm thu báo cáo kiểm toán dự án hoàn thành và trình 

UBND huyện phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Tờ trình số 154/TTr-

QLDA ngày 04/11/2021. 

3.20 Sửa chữa cải tạo tuyến đường lên núi Thánh Giá (Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được bố trí năm 2021 là 2.715 triệu đồng, đã giải ngân 2.538 

triệu đồng. Uớc giải ngân năm 2021 là 2.715 triệu đồng. 

- UBND huyện đã phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 

1208/QĐ-UBND ngày 19/11/2021. Chủ đầu tư đang lập các thủ tục thanh, quyết 

toán và tất toán tài khoản theo quy định. 

3.21 Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư - dịch vụ đô thị Bến 

Đầm, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên và Môi 

trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 527 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Uớc giải ngân năm 2021 là 527 triệu đồng. 

- UBND huyện đã gửi Sở Xây dựng thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt 

tại Tờ trình số 83/TTr-UBND ngày 16/7/2021. 

3.22 Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị dịch vụ phía tây bắc 

Hồ Quang Trung I và phía Tây hồ An Hải, Trung tâm Côn Sơn, huyện Côn 

Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên và Môi trường làm Chủ đầu 

tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 1.254 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Uớc giải ngân năm 2021 là 1.254 triệu đồng. 

- UBND huyện đã gửi Sở Xây dựng thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt 

tại Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 02/9/2021. 
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3.23 Lập nhiệm vụ thiết kế đô thị Khu dân cư dịch vụ đô thị hiện hữu, 

Khu Trung tâm Côn sơn, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Phòng Tài 

nguyên và Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 1.159 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Uớc giải ngân năm 2021 là 1.159 triệu đồng. 

- UBND huyện đã gửi Sở Xây dựng thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt 

tại Tờ trình số 133/TTr-UBND ngày 07/9/2021. 

3.24 Lập quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu Cỏ Ống, huyện Côn 

Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên và Môi trường làm Chủ đầu 

tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 100 triệu đồng, chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Uớc giải ngân năm 2021 là 100 triệu đồng. 

- Hiện đang hoàn chỉnh các nội dung theo Hướng dẫn của Sở Tài nguyên và 

Môi trường tại Văn bản số 3818/STNMT-CCQLĐD ngày 16/6/2021. 

3.25 Xử lý rác tại bãi Nhát (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí bổ sung là 4.094 triệu đồng để thanh toán cho dự án 

Xử lý ô nhiễm chất thải rắn tồn đọng bằng giải pháp công nghệ đốt tại chỗ, áp 

dụng cho khu vực Bãi Nhát, huyện Côn Đảo theo Quyết định số 2206/QĐ-UBND 

ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. Chưa giải ngân kế hoạch vốn. 

- Đối tác có nhà máy đặt tại Long An, do ảnh hưởng của dịch Covid-19 nên 

chưa thể vận chuyển nhân công, máy móc thiết bị ra Côn Đảo. 

III. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHI SỰ 

NGHIỆP KINH TẾ NĂM 2021 

1. Kết quả đạt được 

Trong năm 2021, Huyện Côn Đảo đang từng bước hoàn thiện chỉnh trang đô 

thị, một số dự án được đầu tư bố trí vốn từ nguồn Sự nghiệp kinh tế đã được hoàn 

thành nghiệm thu, bàn giao và đưa vào sử dụng đã mang lại hiệu quả thiết thực, 

nhằm tạo tiền đề phát triển đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật và hạ tầng xã hội, nâng cao 

chất lượng sống cho người dân, phục vụ phát triển kinh tế xã hội, đem lại lợi ích 

dân sinh tại huyện Côn Đảo nói riêng, toàn Tỉnh nói chung góp phần thực hiện chủ 

trương phát triển đô thị theo Chương trình phát triển đô thị huyện Côn Đảo giai 

đoạn 2018 – 2025 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3352/QĐ-UBND 

ngày 16/11/2017. Cụ thể một số dự án hoàn thành trong năm 2021 như: Cải tạo vỉa 

hè các tuyến đường khu trung tâm; duy trì chăm sóc cây xanh, vệ sinh đô thị; chỉnh 

trang hạ tầng cảng Bến Đầm; Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Cỏ Ống, Bến 

Đầm; cải tạo một số tuyến đường nội bộ; cải tạo nhà văn hóa các khu dân cư… 

2. Các khó khăn, vướng mắc  
Nhìn chung, tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 2021 

của các Chủ đầu tư còn chậm về tiến độ thực hiện và tỷ lệ giải ngân thấp trong 06 

tháng đầu năm do các nguyên nhân chủ yếu như sau: 

- Trong các tháng đầu năm, các Chủ đầu tư tập trung triển khai lập các thủ 

tục chuẩn bị đầu tư (khảo sát, thiết kế lập dự toán trình phê duyệt; lập kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu; tổ chức lựa chọn nhà thầu…) nên chưa có khối lượng hoàn thành để 

nghiệm thu thanh toán giải ngân kế hoạch vốn. 
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- Do đặc thù huyện đảo nằm cách xa đất liền, tháng 02 và tháng 03 là quãng 

thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán, lực lượng công nhân về quê đón Tết 

cùng gia đình trong thời gian dài nên ảnh hưởng đến tiến độ của các dự án, hầu hết 

các dự án chưa có khối lượng nghiệm thu để giải ngân kế hoạch vốn. Đến đầu 

tháng 03/2021 thì các công trường xây dựng mới ổn định trật tự và tiếp tục thi 

công. 

- Mặc dù ngay từ đầu năm, thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện 

đã chỉ đạo chủ động thực hiện nhiệm vụ xây dựng cơ bản trong điều kiện dịch bệnh 

để kiên trì thực hiện mục tiêu kép. Tuy nhiên, từ ngày 27/4/2021 đến nay, dịch 

bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp trên cả nước và đặc biệt trên địa bàn tỉnh Bà Rịa 

– Vũng Tàu, với các tỉnh thành lân cận có mối giao thương trực tiếp phải thực hiện 

giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, phần nào phát 

sinh khó khăn việc vận chuyển, đi lại dẫn đến không kịp thời khả năng huy động, 

tập trung nhân công, vật tư, thiết bị thi công xây dựng của nhà thầu theo kế hoạch 

đã đề ra. 

- Một số dự án liên quan đến thủ tục bồi thường giải phóng mặt bằng thường 

bị kéo dài, không đúng tiến độ hoàn thành, không có mặt bằng đất sạch để giao cho 

chủ dự án triển khai, làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện dự án (khởi công), nhất 

là đối với khu vực đất của dân. Nguyên nhân cụ thể như sau:  

(i) Người dân thường không đồng tình về cách tính giá đất khi niêm yết 

phương án bồi thường dẫn đến kéo dài thời gian lập phương án bồi thường.  

(ii) Giá đất tính bồi thường không hợp lý. Mặc dù được quy định thực hiện 

khảo sát giá đất cụ thể để trình cấp thẩm quyền phê duyệt cho từng dự án khi lập 

phương án bồi thường. Nhưng phương pháp xác định giá đất (khảo sát dựa vào hợp 

đồng chuyển nhượng QSDĐ thường thấp hơn giá giao dịch thực tế) theo quy định 

cho phép, người dân vẫn không đồng tình với kết quả tư vấn giá đất của tổ chức tư 

vấn độc lập, kết quả đề xuất giá đất để tính bồi thường vẫn còn khác xa với giá thị 

trường cùng loại đất đã thực hiện giao dịch thành công.  

 (iii) Việc xác định đối tượng đủ điều kiện để áp các chính sách về bồi 

thường, hỗ trợ thực hiện chậm có kết quả, làm ảnh hưởng đến thời gian lập và trình 

phê duyệt phương án bồi thường. Nhất là công tác xác định nguồn gốc, thời điểm 

sử dụng đất thường mất nhiều thời gian xác minh lấy ý kiến cộng đồng dân cư (khó 

khăn do trường hợp các hộ liền kề sống lâu năm di chuyển chỗ ở khác không còn 

liên hệ được, nhân sự quản lý địa bàn về địa chính thay đổi, thiếu liên tục; các công 

trình vật kiến trúc liên hệ trên thực địa thay đổi theo quá trình phát triển). Trường 

hợp lấy được ý kiến nhưng tính pháp lý về ý kiến của người dân vẫn chưa đủ căn 

cứ để quyết định sự việc; bên cạnh đó, công tác xác định đối tượng trực tiếp sản 

xuất nông nghiệp qua nhiều giai đoạn, quy định thay đổi chủ thể làm công tác này 

cũng như khái niệm về thu nhập chính từ nông nghiệp nhưng không quy định thủ 

tục chứng minh dẫn đến sự thiếu thống nhất cách áp dụng luật, kéo dài thời gian, 

chậm tiến độ công tác bồi thường. 

IV. DỰ KIẾN NHU CẦU VỐN VÀ PHƯƠNG HƯỚNG THỰC HIỆN 

NHIỆM VỤ NĂM 2022 

1. Dự kiến nhu cầu vốn năm 2022  
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Tổng nhu cầu vốn SNKT năm 2022 là: 152.379.000.000 đồng. 

 (Chi tiết theo Phụ lục 04 đính kèm)  

Số liệu vốn năm 2022 là số liệu cập nhật đến ngày 06/12/2021. Sau khi 

UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch sẽ điều chỉnh bổ sung nếu có thay đổi. 

2. Các nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2022 

- Tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng, 

nhất là tập trung vào các dự án trọng điểm.  

- Chỉ đạo các Chủ đầu tư nâng cao trách nhiệm, khẩn trương hoàn tất các thủ 

tục chuẩn bị đầu tư để khởi công xây dựng công trình trong đầu Quý II năm 2022; 

đồng thời đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án, thực hiện công tác thanh 

toán khối lượng hoàn thành và chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan giải 

quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc ảnh hưởng đến tiến độ và tình hình giải 

ngân kế hoạch vốn được giao; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, đôn đốc 

đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ gắn với việc giám sát, kiểm tra chất lượng công 

trình, tránh thất thoát, lãng phí ảnh hưởng đến hiệu quả đầu tư; đối với các công 

trình đã hoàn thành khẩn trương lập hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành, trình thẩm 

định và phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành để thanh toán dứt điểm từng dự án, 

tránh tình trạng tập trung vào thời điểm cuối năm dẫn đến phải chuyển vốn sang 

năm sau. 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khẩn trương thực hiện các thủ tục: thẩm 

định trình phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật; phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu; tổ chức nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng; thực hiện các thủ tục 

thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo đúng thời gian quy định. 

- Yêu cầu các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng có kế hoạch 

cụ thể về tiến độ và giải ngân cho từng dự án; rà soát, chủ động đề xuất điều 

chuyển vốn để đẩy nhanh tiến độ dự án. UBND huyện sẽ căn cứ trách nhiệm được 

giao cho các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng làm cơ sở đánh giá 

mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2022; đồng thời thực hiện nghiêm túc chế 

độ báo cáo định kỳ về tình hình thực hiện và giải ngân vốn của các dự án, công 

trình về Phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp báo cáo UBND huyện định kỳ 

hàng tháng (hoặc đột xuất theo yêu cầu của UBND huyện) nhằm kịp thời tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện. 

- Nâng cao năng lực của Chủ đầu tư, nâng cao chất lượng công tác đấu thầu, 

lựa chọn nhà thầu thi công, bảo đảm lựa chọn nhà thầu có đầy đủ năng lực thực 

hiện dự án theo đúng tiến độ quy định. 

Kính báo cáo./. 

 
 Nơi nhận:                                           
- TTr. HU, TTr. HĐND huyện (b/c); 

- CT và các PCT. UBND huyện; 

- BQLDA ĐTXD; 

- Các Chủ đầu tư; 

- Lưu VT (TCKH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 
   

 



TỔNG CỘNG 168,938 144,366      69,562       126,200       

I PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 105,087 94,905 60,370       92,018         

1 Chiếu sáng công cộng năm 2021 Phòng TNMT 1,630 1,630 1,847 1,075         1,847           

2 Duy trì và chăm sóc cây xanh huyện Côn Đảo năm 2021 Phòng TNMT 27,448 27,448 27,448 21,437       27,448         

3
Cải tạo vỉa hè đường Phạm văn Đồng (đoạn từ Phạm Hùng 

đến Lê Duẩn)
Phòng TNMT 8,535 8,150 7,744 6,630         7,744           

4 Cải tạo vỉa hè đường Trần Văn Thời Phòng TNMT 5,424 5,538 5,538 3,923         5,538           

5 Cải tạo vỉa hè Đường Phạm Hùng Phòng TNMT 8,643 14,933 7,820 5,343         7,820           

6 Cải tạo vỉa hè đường Lê Văn Lương Phòng TNMT 6,925 5,724 6,639 2,864         6,639           

7 Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn An Ninh Phòng TNMT 6,541 10,907 5,919 4,556         5,919           

8
Trồng thử nghiệm cây tạo cảnh quan trên tuyến đường từ 

Bến Đầm về Trung tâm huyện Côn Đảo
Phòng TNMT 531 531 531 -             531              

9
Cải tạo mảng xanh trước Trung tâm văn hóa huyện Côn Đảo 

(giai đoạn 2)
Phòng TNMT 4,798 4,798 4,318 199            1,439           

10
Trồng thử nghiệm cây tạo cảnh quan trên tuyến đường từ Sân 

bay Cỏ Ống  về Trung tâm huyện Côn Đảo
Phòng TNMT 1,440 1,440 1,296 -             1,296           

11 Đường hoa xuân năm 2021 Phòng TNMT 3,472 3,000 3,216 3,209         3,209           Đã QT

12 Nạo vét, khơi thông hệ thống thoát nước nội thị Phòng TNMT 256 427 256 255            255              Đã QT

13 Cải tạo hạ tầng khu vực Nhà Văn hóa Khu dân cư số 8 Phòng TNMT 700 700 700 407            700              

14 Xây dựng mương hở thoát nước trên tuyến đường Cỏ Ống Phòng TNMT 5,740 5,740 5,166 2,109         5,166           

Kế hoạch 

vốn sau 

điều chỉnh

 Giải ngân 

năm 2021 
 Ghi chú 

 Giải ngân 

đến tháng 

11/2021 

Phụ lục số 01

ƯỚC GIẢI NGÂN VỐN SỰ NGHIỆP KINH TẾ NĂM 2021

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày   /    /2021 của UBND huyện Côn Đảo)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Giá trị 

công trình

Kế hoạch 

đầu năm
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Kế hoạch 

vốn sau 

điều chỉnh

 Giải ngân 

năm 2021 
 Ghi chú 

 Giải ngân 

đến tháng 

11/2021 

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Giá trị 

công trình

Kế hoạch 

đầu năm

15 Xây dựng mương hở thoát nước trên tuyến đường Bến Đầm Phòng TNMT 6,424 6,424 5,782 2,854         5,782           

16
Cải tạo cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa khu dân cư 

số 5
Phòng TNMT 300 300 -             300              

17
Cải tạo cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa khu dân cư 

số 8
Phòng TNMT 729 300 729 559            729              

 Đã bàn giao đưa 

vào sử dụng 

18
Cải tạo các tuyến đường nội bộ hiện hữu quanh nhà văn hóa 

khu dân cư số 5
Phòng TNMT 1,304 700 1,241 626            1,241           

19
Cải tạo cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa Khu dân cư 

số 10 
Phòng TNMT -           -            300 130            300              

 Đã bàn giao đưa 

vào sử dụng 

20
Nâng cấp cải tạo đường hẻm khu 5 (Điểm đầu giao đường 

Nguyễn Huệ, điểm cuối giao đường Tôn Đức Thắng).
Phòng TNMT -           -            275 -             275              

21 Đường đèn nghệ thuật trang trí Phòng TNMT 739 -            120 -             120              

22
Lắp đặt đèn chiếu sáng công cộng đường lên cầu Ma Thiên 

Lãnh
Phòng TNMT -           -            300 -             300              

23 Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 Phòng TNMT -           -            380 -             380              

Sự nghiệp môi trường -            

24 Vệ sinh đô thị năm 2021 Phòng TNMT 5,845 5,845 6,488 4,060         6,488           

25

Sự nghiệp môi trường (Quan trắc môi trường định kỳ 01 

lần/năm; Chi ngày môi trường thế giới, tuần lễ nước sạch; 

Chi tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về bảo vệ môi 

trường; Tổ chức Phong trào Ngày Thứ bảy Xanh - Sạch - 

Đẹp trên địa bàn huyện Côn Đảo; Tổ chức Hội thi vẽ tranh 

về bảo vệ môi trường; Tổ chức Hội thi vẽ tranh về bảo vệ 

môi trường; Kiểm tra môi trường...)

Phòng TNMT 352 352 352 134            352              

26
Côn Đảo - Nói không với túi ni lông và hướng đến mục tiêu 

không rác thải nhựa
Phòng TNMT 200 200 200 -             200              

II PHÒNG KINH TẾ 30,667 2,658          -             1,300           

1 Kinh phí duy tu đường giao thông
Phòng Kinh 

tế
2,953 2,953 2,658          -             1,300           
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Kế hoạch 

vốn sau 

điều chỉnh

 Giải ngân 

năm 2021 
 Ghi chú 

 Giải ngân 

đến tháng 

11/2021 

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Giá trị 

công trình

Kế hoạch 

đầu năm

2 Kiên cố hóa các tuyến mương tại Khu dân cư số 01
Phòng Kinh 

tế
12,731 12,731 -              -                Chuyển BQLDA 

3 Kiên cố hóa các tuyến mương còn lại Khu dân cư số 02
Phòng Kinh 

tế
14,983 14,983 -              -                Chuyển BQLDA 

III PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN 350           1,190          -             -               
 BC 143/KT 

ngày 02/11/2021 

1
Xây dựng biểu tượng du lịch (Logo), phục vụ công tác tuyên 

truyền, quảng bá và xúc tiến du lịch Côn Đảo
Phòng VHTT 350 350 350             -             -               

2
Gắn đèn các cây di sản trên một phần trục đường Lê Duẩn và 

Tôn Đức Thắng
Phòng VHTT 840 -            840             -             

IV BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG 28,321          37,441           6,592           24,710 
BC 155/QLDA 

ngày 9/11/2021

1
Lắp đặt camera thông minh giám sát an ninh trật tự trên địa 

bàn huyện

BQL 

DAĐTXD
2,600 4,909 2,340          2,340           

2
Sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt văn hóa Khu dân 

cư 01, 02, 03

BQL 

DAĐTXD
5,447 8,000 4,902                    1,689             4,902 

3 Phố đi bộ đường Tôn Đức Thắng giai đoạn tiếp theo
BQL 

DAĐTXD
27,304 3,600          3,600           

4 Cải tạo, nâng cấp đường bên hông miếu bà Phi Yến
BQL 

DAĐTXD
3,684 7,012 3,316          1,120         3,316           

5 Nâng cấp đường Tạ Uyên
BQL 

DAĐTXD
14,932 4,400 6,952                    3,783 6,952           

6 Kiên cố hóa các tuyến mương tại Khu dân cư số 01
BQL 

DAĐTXD
12,731 12,731                       -   -               

7 Kiên cố hóa các tuyến mương còn lại Khu dân cư số 02
BQL 

DAĐTXD
14,983 3,600                         -   3,600           

V BAN QUẢN LÝ CẢNG BẾN ĐẦM          4,313            8,172           2,600             8,172 
 BC 131/BQL 

ngày 06/9/2021 

1 Chỉnh trang cơ sở hạ tầng cảng Bến Đầm
BQL cảng 

Bến Đầm
8,713 4,313 8,172                    2,600 8,172           
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Tổng số   22,786,560,124   16,038,223,031   889,465,935    3,038,223,031 

1 Đường hoa xuân năm 2021
Phòng 

TNMT
      3,560 262,319,000             154,404,708   154,404,708       154,404,708 

2 Đường đèn nghệ thuật trang trí
Phòng 

TNMT
         739 618,078,145             618,078,145   618,078,145       618,078,145 

3
Hạ tầng điện nước vào khu vực nhà 

máy xử lý rác Côn Đảo

BQLDA 

ĐTXD
  13,000,000,000   13,000,000,000                    -                         -   

4

Cải tạo các tuyến đường nội bộ trong 

Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể 

thao

BQLDA 

ĐTXD
         600        600,000,000        600,000,000                    -         600,000,000 

5
Sửa chữa, cải tạo mặt sân vận động 30 

tháng 4

BQLDA 

ĐTXD
      1,500     1,500,000,000     1,500,000,000                    -      1,500,000,000 

6
Cải tạo tuyến đường vào cổng chính 

nghĩa trang Hàng Dương (giai đoạn 1)

BQLDA 

ĐTXD
    14,708     6,688,162,979          47,740,178                    -           47,740,178 

7

Sửa chữa cải tạo cơ sở vật chất Văn 

phòng huyện Côn Đảo và khối Đoàn 

thể năm 2020

Văn phòng 

huyện
      4,717        118,000,000        118,000,000   116,983,082       118,000,000 

 Đơn vị tính: đồng 

 Số dư dự toán 

năm 2020 được 

chuyển sang 

năm 2021 (đồng) 

 Giải ngân 

đến tháng 

11/2021 

 Ghi 

chú 

 Phụ lục số 02 

ƯỚC GIẢI NGÂN VỐN SỰ NGHIỆP KINH TẾ CÁC DỰ ÁN CHUYỂN SỐ DƯ DỰ TOÁN NĂM 2020 SANG NĂM 2021

Nguồn vốn: Sự nghiệp kinh tế

(Kèm theo Báo cáo số        /BC-UBND ngày   /    /2021 của UBND huyện Côn Đảo)

Số 

TT
Danh mục dự án Chủ đầu tư

 Giá trị 

công 

trình 

(tr.đ)  

 Kế hoạch 2020 

(đồng) 

 Giải ngân năm 

2021 

Trang 4/7



TỔNG CỘNG 96,757 42,656 86,337

1
Kéo dài đường trước mặt Trường THCS Lê Hồng Phong đến 

điểm giao với đường Nguyễn Huệ

Phòng Kinh 

tế
11,447 7,664 3,000            5,664            Đã QT

2 Phố đi bộ Tôn Đức Thắng
BQLDA 

ĐTXD huyện
14,970 8,739 4,000            8,739            

3 Sửa chữa trụ sở và đoạn kè của Ban quản lý cảng Bến Đầm
BQL cảng 

BĐ
1,600 256 256               256               Đã QT

4
Kiên cố hóa kênh mương tại Khu dân cư số 9 (bao gồm các 

tuyến mương số: 30, 31)

Phòng Kinh 

tế
11,821 8,133 4,785            7,629            

5
Kiên cố hóa kênh mương tại Khu vực Hồ Quang Trung II (bao 

gồm các tuyến mương số: 9, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24)

Phòng Kinh 

tế
11,109 6,792              5,688              6,792 

6
Kiên cố hóa kênh mương tại Khu vực Dốc Ông Tổng (bao gồm 

các tuyến mương số: 25, 26, 27)

Phòng Kinh 

tế
8,489 6,480              1,869              5,000 

7 Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Thị Minh Khai Phòng TNMT 8,319 4,606              1,529              4,606 
Đã hoàn 

thành

8 Cải tạo vỉa hè đường Lê Duẩn Phòng TNMT 3,149 1,816              1,016              1,816 
Đã hoàn 

thành

9 Cải tạo vỉa hè đường Lê Đức Thọ Phòng TNMT 2,785 1,465                 961              1,465 
Đã hoàn 

thành

10 Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Văn Trỗi Phòng TNMT 5,198 2,881              1,121              2,881 
Đã hoàn 

thành

11
Xây dựng các đường bên hông và trước mặt trường THCS Côn 

Đảo

BQLDA 

ĐTXD huyện
14,708 2,212 -                2,212            Đã QT

12
Cải tạo tuyến đường vào cổng chính nghĩa trang Hàng Dương 

(giai đoạn 1)

BQLDA 

ĐTXD huyện
14,708 1,421                   -   1,421            

Đã nộp hs 

QT

Giá trị công 

trình

Kế hoạch 

vốn 2021 
Ghi chú

Giải ngân đến 

tháng 11/2021

Phụ lục số 03

ƯỚC GIẢI NGÂN VỐN SỰ NGHIỆP KINH TẾ NĂM 2021 BỐ TRÍ TỪ KẾT DƯ NGÂN SÁCH NĂM 2021

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày   /    /2021 của UBND huyện Côn Đảo)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT
Giải ngân 

năm 2021
Danh mục dự án Chủ đầu tư
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Giá trị công 

trình

Kế hoạch 

vốn 2021 
Ghi chú

Giải ngân đến 

tháng 11/2021
STT

Giải ngân 

năm 2021
Danh mục dự án Chủ đầu tư

13

Truyền thông nâng cao nhận thức, ý thức và trách nhiệm bảo vệ 

môi trường kết hợp quảng bá các  loại hình du lịch sinh thái tại 

Côn Đảo 

Phòng TNMT 4,175 205                 205                 205 Đã QT

14 Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Cỏ Ống
Phòng Kinh 

tế
13,275 9,371              6,647              8,678 

15 Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Bến Đầm
Phòng Kinh 

tế
14,297 10,081              7,021              9,272 

16 Cải tạo vỉa hè và mương thoát nước đường Phan Chu Trinh
Phòng Kinh 

tế
9,618 6,287              1,000              5,896 

17 Nâng cấp đường Lưu Chí Hiếu
Phòng Kinh 

tế
11,781 6,142                 700              5,693 

18 Kinh phí duy tu đường giao thông
Phòng Kinh 

tế
2,644 320 320               320               

Đã QT 

(năm 

2020)

19
Cải tạo tuyến đường vào cổng chính Nghĩa Trang Hàng Dương 

(giai đoạn 2)

BQLDA 

ĐTXD huyện
7,888 2,037                   -   2,037            

Đã nộp hs 

QT

20 Sửa chữa cải tạo tuyến đường lên núi Thánh Giá
BQLDA 

ĐTXD huyện
11,864 2,715              2,538 2,715            Đã QT

21
Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư - dịch vụ đô thị 

Bến Đầm, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu  
Phòng TNMT 992 527                   -                   527 

22

Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị dịch vụ phía tây 

bắc Hồ Quang Trung I và phía Tây hồ An Hải, Trung tâm Côn 

Sơn, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu  

Phòng TNMT 2,531 1,254                   -                1,254 

23

Lập nhiệm vụ thiết kế đô thị Khu dân cư dịch vụ đô thị hiện hữu, 

Khu Trung tâm Côn sơn, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu  

Phòng TNMT 2,237 1,159                   -                1,159 
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Giá trị công 

trình

Kế hoạch 

vốn 2021 
Ghi chú

Giải ngân đến 

tháng 11/2021
STT

Giải ngân 

năm 2021
Danh mục dự án Chủ đầu tư

24
 Lập quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu Cỏ Ống, huyện Côn 

Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu    
Phòng TNMT 2,174 100                   -                   100 

25

Xử lý rác tại bãi Nhát 

Ghi chú: thanh toán cho dự án Xử lý ô nhiễm chất thải rắn tồn 

đọng bằng giải pháp công nghệ đốt tại chỗ, áp dụng cho khu 

vực Bãi Nhát, huyện Côn Đảo theo Quyết định số 2206/QĐ-

UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

BQLDA 

ĐTXD huyện
4,094                   -                     -   
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TỔNG CỘNG 134,756 152,379

1 Chiếu sáng công cộng năm 2022 Phòng TNMT 1,027 1,027 1,000

Thực hiện hàng năm; đã 

được phê duyệt dự toán, 

KHĐT theo niên độ 03 

năm

2
Duy trì và chăm sóc cây xanh huyện Côn 

Đảo năm 2021
Phòng TNMT 27,196 27,196 27,000

Thực hiện hàng năm; đã 

được phê duyệt dự toán, 

KHĐT theo niên độ 03 

năm. CV 3911/UBND-

TCKH ngày 02/11/2021 

trình UBND tỉnh hỗ trợ 

kinh phí

3
Nạo vét, khơi thông hệ thống thoát nước nội 

thị
Phòng TNMT 507 507 300 Thực hiện hàng năm

4 Vệ sinh đô thị năm 2021 Phòng TNMT 6,341 6,341 5,700 Nguồn SNMT

5

Sự nghiệp môi trường (Quan trắc môi 

trường định kỳ; Chi ngày môi trường thế 

giới, tuần lễ nước sạch; Chi tuyên truyền, 

phổ biến nâng cao nhận thức về bảo vệ môi 

trường; Tổ chức Phong trào Ngày Thứ bảy 

Xanh - Sạch - Đẹp trên địa bàn huyện Côn 

Đảo; Tổ chức Hội thi vẽ tranh về bảo vệ môi 

trường; Kiểm tra môi trường...)

Phòng TNMT 352 352 352 Nguồn SNMT

6 Kinh phí duy tu đường giao thông Phòng Kinh tế 2,752 2,752 2,500

Thực hiện hàng năm; đã 

được phê duyệt dự toán, 

KHĐT theo niên độ 03 

năm. CV 3911/UBND-

TCKH ngày 02/11/2021 

trình UBND tỉnh hỗ trợ 

kinh phí

7
Phố đi bộ đường Tôn Đức Thắng giai đoạn 

tiếp theo

BQL 

DAĐTXD
27,304 10,971 2,000

Dự án đang triển khai. 

UBND huyện có Công 

văn 3910/UBND-TCKH 

ngày 02/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí

8 Nâng cấp đường Tạ Uyên
BQL 

DAĐTXD
21,807 14,855 10,000 Dự án đang triển khai

KH năm 2022 

do Phòng 

TCKH tổng 

hợp, đề xuất

DỰ KIẾN DANH MỤC KẾ HOẠCH VỐN SỰ NGHIỆP KINH TẾ 2022

(Kèm theo Báo cáo số ……/BC-UBND ngày …../…../2021 của UBND huyện Côn Đảo)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư

Giá trị 

công 

trình

Ghi chú

KH năm 

2022 do 

CĐT đề 

nghị
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KH năm 2022 

do Phòng 

TCKH tổng 
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Giá trị 

công 
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9
Kiên cố hóa kênh mương tại khu vực dốc 

Ông Tổng
Phòng Kinh tế 9,281 791 700 Dự án đang triển khai

10 Công viên Phạm Văn Đồng Phòng TNMT 13,000

Bố trí bằng kinh phí ngân 

sách tỉnh đã hỗ trợ cho 

ngân sách huyện

11 Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023 Phòng TNMT 601 601 400

Triển khai thực hiện phục 

vụ công tác quản lý đất 

đai

12 Lập kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu Phòng TNMT 360 300
UBND huyện đã có văn 

bản chỉ đạo triển khai

13
Xây dựng hệ thống thông tin địa lý GIS trên 

địa bàn huyện Côn Đảo
Phòng TNMT 100 100 100

CV 2505/SXD-QHKT 

của Sở Xây dựng

14

Lập bản đồ địa chính, khảo sát lập danh sách 

điều tra cơ bản ban đầu về đất để chuẩn bị 

thực hiện dự án di dân, GPMB khu vực bảo 

vệ di tích

Phòng TNMT 477 477 400
CV 4366/UBND-VP ngày 

26/4/2021 của UBND tỉnh

15 Đường đèn nghệ thuật 2022 Phòng TNMT 1,162 1,162 740

CV 3918/UBND-TCKH 

ngày 03/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí

16 Đường hoa xuân năm 2022 Phòng TNMT 4,400 4,400 3,500

CV 3918/UBND-TCKH 

ngày 03/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí

17

Lập bản đồ địa chính và cắm mốc quản lý 

các khu đất công trên địa bàn huyện Côn 

Đảo

Phòng TNMT 100 100 100

CV 5885/STNMT-

CCQLĐĐ của Sở TNMT. 

Triển khai thực hiện phục 

vụ công tác quản lý đất 

đai

18
Lắp đặt biển báo cấm xe khách trên 29 chỗ 

trên các tuyến đường nội thị huyện Côn Đảo
Phòng Kinh tế 411 411 400

Đã có văn bản chỉ đạo 

triển khai của UBND 

huyện

19 Chỉnh trang khu A-B chợ Côn Đảo BQL chợ 1,000 1,000 1,000
Đã có ý kiến chỉ đạo triển 

khai của UBND huyện

20 Nâng cấp đường Lưu Chí Hiếu (giai đoạn 2)
BQL 

DAĐTXD
22,691 7,000 7,000 Đã triển khai giai đoạn 1

21

Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu cảng 

Bến Đầm hiện hữu, khu kho bãi chứa hàng 

và khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá 

huyện Côn Đảo

BQL cảng BĐ 1,201 1,121 100

Đã có văn bản chỉ đạo 

triển khai của UBND 

huyện

22
Cải tạo vỉa hè đường Lê Văn Việt

Ghi chú: đoạn từ Lê Duẩn - Lê Đức Thọ
Phòng TNMT 7,797 7,797 6,000

CV 3913/UBND-TCKH 

ngày 02/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí
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do Phòng 

TCKH tổng 
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2022 do 
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23

Cải tạo vỉa hè đường Trần Phú

Ghi chú: đoạn từ Lê Hồng Phong - Võ Thị 

Sáu

Phòng TNMT 6,457 6,457 5,100

CV 3913/UBND-TCKH 

ngày 02/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí

24

Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Huệ

Ghi chú: đoạn từ Lê Hồng Phong - Tôn 

Đức Thắng

Phòng TNMT 14,991 14,991 11,900

CV 3913/UBND-TCKH 

ngày 02/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí

25

Cải tạo vỉa hè đường Lê Duẩn

Ghi chú: đoạn từ Nguyễn Huệ - Nguyễn 

Văn Linh

Phòng TNMT 6,987 6,987 5,500

CV 3913/UBND-TCKH 

ngày 02/11/2021 trình 

UBND tỉnh hỗ trợ kinh 

phí

26
Chỉnh trang các tuyến mương trên địa bàn 

huyện

BQL 

DAĐTXD
14,900 14,900 5,000

Chưa có văn bản chỉ đạo 

triển khai của UBND 

huyện

27 Xây dựng lan can hồ suối Ớt
BQL 

DAĐTXD
2,100 2,100 2,100

Chưa có văn bản chỉ đạo 

triển khai của UBND 

huyện

28
Cải tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực hồ 

Quang Trung II

BQL 

DAĐTXD
10,000

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

29

Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Văn Linh

Ghi chú: đoạn từ Phạm Hùng đến - Võ Thị 

Sáu

BQL 

DAĐTXD
10,000

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

30
Cải tạo, chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa 

KDC số 8
Phòng TNMT 200

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

31
Cải tạo cơ sở vật chất nhà văn hóa KDC số 

5
Phòng TNMT 200

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

32
Cải tạo cơ sở vật chất nhà văn hóa KDC số 

6
Phòng TNMT 200

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

33
Cải tạo cơ sở vật chất nhà văn hóa KDC số 

10
Phòng TNMT 300

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

34
Cải tạo, chỉnh trang vỉa hè đường Phan Chu 

Trinh

BQL 

DAĐTXD
6,500

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai

35 Chỉnh trang vỉa hè đường Nguyễn Văn cừ
BQL 

DAĐTXD
12,787

UBND huyện chưa ban 

hành văn bản chủ trương, 

chỉ đạo triển khai
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